PAGE
9

[image: image3.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.03.2022

	№
	183

	пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Кикнурского муниципального округа
Кировской области от 13.10.2021 № 688
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 02.03.2022 № 20-183 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2021 № 17-169» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы (далее-Программа), согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает силу с момента его официального опубликования.
Глава Кикнурского
муниципального округа    С.Ю. Галкин

                                                                             Приложение
                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                             Постановлением администрации

                                                                             Кикнурского муниципального

                                                                             округа Кировской области

                                                                             от 23.03.2022 № 183
ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ
в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа
«Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе» на 2022-2025 годы
1. В паспорте Программы раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы составит 7,5 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 5,445 тыс. рублей;
местный бюджет – 2, 055 тыс. рублей;
внебюджетные источники финансирования – 0,0 тыс. рублей».

2. Подпункт 2.13 пункта 2 Перечня мероприятий Программы, раздела 3 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнители

	Всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2. Реализация комплекса мер, направленных на повышение эффективности

механизмов урегулирования конфликта интересов

	2.13. Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	В течение срока действия плана
	Средства местного бюджета
	0,055

	0,055
	0,0
	0,0
	0,0
	Первый заместитель главы администрации округа Заместитель главы администрации по экономике.

	Средства областного бюджета
	5,445

	5,445
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	5,5
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Взаимодействие органов местного самоуправления с институтами гражданского общества и гражданами, обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.3. Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	В течение срока действия плана
	Средства местного бюджета
	2,0

	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управляющий делами, заведующий отделом материально-технического обеспечения

	Средства областного бюджета
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы составит 7,5 тыс. рублей в том числе:
средства областного бюджета –5,445 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 2,055 тыс. рублей;
внебюджетные источники финансирования 0,0 тыс. рублей».
4. Раздел 6 «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ежегодно на основе оценки достижения показателей эффективности реализации муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы.

Оценка достижения показателей эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по формуле:

[image: image1.wmf]:

где

,

n

Пi

SUM

П

n

1

i

эф

=

=

Пэф - степень достижения показателей эффективности реализации муниципальной программы (%);

Пi - степень достижения i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (%);

n - количество показателей эффективности реализации муниципальной программы.

Степень достижения i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы рассчитывается путем сопоставления фактически достигнутых и плановых значений показателей эффективности реализации муниципальной программы за отчетный период по следующим формулам:

для показателей, желательной тенденцией развития которых является рост значений:

Пi = Пфi / Пплi x 100%,

для показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение значений:

Пi = Пплi / Пфi x 100%, где:

Пфi - фактическое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения);

Пплi - плановое значение i-го показателя эффективности реализации муниципальной программы (соответствующих единиц измерения).

В случае, если значения показателей эффективности являются относительными (выражаются в процентах), то при расчете эти показатели отражаются в долях единицы.

Оценка объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы, осуществляется путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом за счет всех источников финансирования за отчетный период по формуле:

Уф = Фф / Фпл x 100%, где:

Уф - уровень финансирования муниципальной программы в целом (%);

Фф - фактический объем финансовых ресурсов за счет всех источников финансирования, направленный в отчетном периоде на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей);

Фпл - плановый объем финансовых ресурсов за счет всех источников финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы на соответствующий отчетный период, установленный муниципальной программой (тыс. рублей).

Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится по формуле:

[image: image2.wmf]:

где

,

2

У

П

Э

ф

эф

пр

+

=

Эпр - оценка эффективности реализации муниципальной программы (%);

Пэф - степень достижения показателей эффективности реализации муниципальной программы (%);

Уф - уровень финансирования муниципальной программы в целом (%).

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы устанавливаются следующие критерии:

значение показателя Э от 80% и выше - муниципальная программа эффективна;

значение показателя Э от 60% до 80% включительно - муниципальная программа требует корректировки объемов финансирования и (или) целевых показателей эффективности;

значение показателя Э менее 60% - муниципальная программа считается неэффективной и требует корректировки цели, задач, мероприятий и показателей эффективности реализации муниципальной программы.

Годовой отчет о ходе реализации и оценка эффективности муниципальной программы осуществляются ответственным исполнителем в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Кикнурского муниципального округа Кировской области.
5. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (Приложение № 2 к Программе форма № 4) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
6. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования» (Приложение № 3 к Программе форма № 5) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
_____________
                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                           Приложение № 2 к Программе

                                         Форма № 4
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа
	N
п/п
<*>
	Статус
	Наименование
муниципальной программы

	Главный распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2022
год
	2023
год

год
	2024 год
	2025 год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	Противодействие коррупции в Кикнурском муниципальном округе на 2022-2025 годы
	всего
	2,055
	0,0
	0,0
	0,0
	2,055

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы -
администрация Кикнурского муниципального округа

	1.1
	Мероприятие
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ответственный исполнитель – администрация Кикнурского муниципального округа
	0,055
	0
	0
	0
	0,055

	1.2
	Мероприятие
	 Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	ответственный исполнитель – администрация Кикнурского муниципального округа
	2,0
	0
	0,0
	0,0
	2,0

______________

                                                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                                                                                                        Приложение № 3 к Программе

                                                                                                               Форма № 5
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№

п/п
	Программные мероприятия
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)
	Ответственные

исполнители

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	Итого

	1.
	Мероприятие: Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	5,5

5,445

0,055
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	5,5

5,445

0,055
	Администрация Кикнурского муниципального округа

	2.
	Мероприятие: Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления, распространение буклетов, брошюр антикоррупционной направленности в местах массового скопления
	всего:

- областной бюджет

- местный   бюджет
	2,0

0

2,0
	0

0

0
	0,0

0

0,0
	0,0

0

0,0
	2,0

0

2,0

	Администрация Кикнурского муниципального округа

	ИТОГО:
	всего:

- областной бюджет

- местный бюджет
	7,5

5,445

2,055
	0,0

0

0,0
	0,0

0

0,0
	0,0

0

0,0
	7,5

5,445

2,055

___________